Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que através da

Secretaria de Serviços Municipais, seja promovida, em caráter de urgência,

uma operação tapa-buracos no Distrito Industrial de Nadir de Paula

Eduardo, bem como a roçagem da avenida de entrada e do canteiro central

da avenida Torimatsu Miura, principal avenida daquele local.

Tal providência se justifica na medida em que referido parque

industrial é um pólo gerador de muitos empregos e renda para o município, onde

estão instaladas diversas empresas importantes para o desenvolvimento da

cidade, tais como: Maq-Móveis, Cerealista Irano, Queijo Palmino, Via Néctare,

Recapex, Pacific Blue, Marba, WWJ, dentre outras.

Se pretendemos, de fato, promover a geração de empregos no

munícipio é mister que valorizemos as nossas empresas e causemos boa

impressão nos empresários que visitam nosso parque industrial, a fim de

incentivá-los a investir e Taquaritinga/SP.

Sendo o que cumpria para o momento, formulo protestos de elevada

estima e distinta consideração.

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 16/2017

Recebida em 06/02/2017

Enviada em ______/____/2017

Ofício n.º _________/2017

ENCAMINHE-SE
06/02/2017

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..

Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 06 de fevereiro de 2017.

DR. EDUARDO HENRIQUE MOUTINHO
- Vereador –